М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

« ОКУНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш К О Л А »
641906 Курганская область, Каргапольский p-он, с. Окуневское, ул. Школьная, 18, телефон 25-6-49

ПРИКАЗ

От 01.04.2020 г. № 23/1
с. Окуневское

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
•4

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного
государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной
инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах
по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России
от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др.,
в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция);

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17
марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс обучающихся 1-9 классов в очном режиме с
28.03.2020 и до особого распоряжения.
2 .Организовать образовательный процесс в индивидуальном режиме, в том числе с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения с
соответствующей записью в классном журнале.

3. Внести изменения учебные планы и рабочие программы по учебным предметам
обязательных предметных областей, с учетом сокращения времени учебных занятий (в
1-9 классах -  до 30 мин). Сделать акцент на освоении нового учебного материала,
повторении ранее изученного и предусмотреть перенос освоения части содержания
учебных предметов текущего учебного года на самостоятельное изучение или
следующий учебный год.

3.1.Продолжение реализации основных образовательных программ начального общего
(1-4 классы), основного общего образования (5-8 классы) с использованием
дистанционных образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года. При
реализации основных образовательных программ общего образования с
использованием дистанционных образовательных технологий минимизировать
обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и платформам,
работающим в on-line режиме

3.2.Довести информацию о приостановлении образовательного процесса до сведения
родителей (законных представителей) 1-9 классов.

4. При непосещении учебных занятий обучающиеся обязаны: ’*

- выполнять ежедневно домашнее задание по учебным предметам в соответствие с
расписанием уроков;

предоставлять выполненные домашние задания учителям-предметникам в
установленные сроки для оценивания уровня их знаний;
- для предоставления заданий использовать электронную почту, средства мобильной
связи, соц. сети. Ответственные: классные руководители 1-9 классов.
5. Учителям-предметникам ежедневно размещать материал для изучения и домашние
задания в группе «Вконтакте», «Одноклассники» не позднее 14.00. Ответственные:
учителя-предметники.
6. Информировать родителей о результатах оценивания с комментариями по предметам,
используя средства обратной связи не позднее 2-х дней со дня проверки. Ответственные:

учителя-предметники.
7. Использовать при необходимости различные образовательные технологии и
индивидуальные формы обучения, позволяющие исключить очный контакт.
8. Ввести запрет на проведение массовых, зрелищных, спортивных и культурных

мероприятий.
9. Взять на особый контроль реализацию санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий. Ответственный: Трапезникова Н.А. кладовщик.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Шурыгин

С приказом ознакомлены:

1. Михайлова Татьяна Викторовна Л'СЛО  7

А
2. Сммкова Вера Карловна O f .  О < /

3. Шурыгина Татьяна Сергеевна

4. Гориева Олимпиада Александровна

5. Машуков Геннадий Геннадьевич

6. Воронцова Валентина Федоровна

7. Решегкова Лариса Николаевна

8. Мннгалева Лидин Васильевна

9. Куликовских Маргарита Анатольевна

10. Хлыстов Максим Евгеньевич

11. Горяева Анжела Игоревна

12. Мельникова Галина Владимировна

Приложение
к приказу от 01.04.2020 № 23/1

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный
организует обучения с помощью

дистанционных технологий

Горяева А.И. 1
Куликовских М.А. 2

Воронцова В.Ф. 3

Решеткова JI.H. 4

Мельникова Г.В. 5
________

Хлыстов М.Е. 6 % %  ■ __________
Машуков Г.Г. 7 J f
Горяева О.А. 8

Симкова В.К. 9

0 f ОЧ. №

Of. &f. / о

0 1  O ' /  l O i

o f оч гом
, e u i 2 n

О 1■ ОН & 0 U > t -  q / ^  '

Oi- О Н . U>jL0i, /Ky*s

ок . о^ -loJiO P

oi. ом,zoxo
010 4 .20W  J ib ttf-